2

[image: Герб цв для положения]
ТОРЕЗСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
[bookmark: _Hlk146196138](первый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _Hlk145842808] ________                                            г. Торез                                          №  ______

[bookmark: _Hlk167977823][bookmark: _Hlk168925906]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ТОРЕЗ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ТОРЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ОТ 25.11.2024 № 154

[bookmark: _Hlk167454999][bookmark: _Hlk167452421]В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                            «О противодействии  коррупции», статьей 7 Закона Донецкой Народной Республики от 29.02.2024 г. № 57-РЗ «О противодействии  коррупции                                   в Донецкой Народной Республике», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, принятым решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики                       от 25.10.2023 № 20, Регламентом Торезского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 13.03.2024 № 82, Торезский городской совет Донецкой Народной Республики

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики, и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Торезского городского совета Донецкой Народной Республики от 25.11.2024 № 154 (далее – Положение) следующие изменения:
1) абзац третий подпункта 1 пункта 20 Положения изложить в следующей редакции:
«о невозможности выполнить требования Федерального закона                         от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - ФЗ № 79-ФЗ), в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценностей  в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обязательствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;»;
2)  в подпункте 2 пункта 20 Положения цифры «12.1» заменить            цифрами «121»;
3) в пункте 22 Положения слова «подпункта первого» заменить словами «подпункта 1»;
4) в пункте 23 Положения слова «подпункта первого» заменить словами «подпункта 1»;
5) в пункте 24 Положения слова «подпункта первого» заменить словами «подпункта 1»;
6) в пункте 25 Положения цифры «12.1» заменить  цифрами «121»;
7) в подпункте 3 пункта 27 Положения цифры «2.12» заменить             цифрами «17».

[bookmark: _Hlk166742922]2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании Государственная информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики - gisnpa-dnr.ru и обнародовать на официальном сайте муниципального образования городской округ Торез Донецкой Народной Республики - torez24.gosuslugi.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Торезского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва						                         А. Л. Казмерчук

Глава муниципального образования
городской округ Торез
Донецкой Народной Республики					       Д. С. Лысенко
image1.jpeg